
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3 年 8 月 4 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

 

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会 ホストタウン（ジョージア）事業 

徳島県主催「オンライン・トリップ」について 

 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会が開催され、徳島県をホストタウンとしている

ジョージアとのアフターコロナを見据えた相互交流の促進のため、徳島県未来創生文化部ダイバー

シティ推進課主催の「オンライン・トリップ」が本学音楽ホールを配信会場に開催されます。 

本イベントはジョージアのホストタウンとして登録されている徳島県と福岡県大牟田市、石川県

志賀町の 3 自治体とジョージアをつないでオンラインで行います。ジョージアからは選手団の家族

や関係者が参加し、新型コロナウイルスの影響で成しえなかったフライト（ジョージア発→日本着）

と日本の観光を疑似体験していただきます。 

徳島県はホストタウン特使である徳島商業高校の生徒が進行を務め、四国大学連が本場の阿波踊

りを披露します。その後、四国大学連の学生や徳島商業高校の生徒による指導のもと、ジョージアの

方が阿波踊り体験を行います。 

なお本件は、徳島県未来創生文化部ダイバーシティ推進課より、8 月 2 日（月）付、資料提供され

ており、当日およびイベント後の内容はそちらもご参照下さい。 

つきましては、下記の日程で開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださ

いますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日  時： 令和 3年 8月 6日（金） 16時 00分から 18時 00分 

■場  所： 四国大学 音楽ホール 

■主  催： 徳島県未来創造文化部ダイバーシティ推進課 

■開催形式： オンライン（ZOOM） 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 大学広報戦略室 井内 

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時） 


